
 
 

Управление образования города Пензы 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО 
 

П Р И К А З 
____________________________________________________________________________________ 

 

_11.09.2023 г.           № _35/01-05__ 

г. Пенза  

Об утверждении единого графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Росо-

брнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки 

на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур на I полугодие 2023-2024 учеб-

ного года согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Пантелеевой Т.Е., заместителю директора по УВР: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, ука-

занного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать 

проекты его корректировки; 

 проинформировать обучающихся 1-11 классов и их родителей (законных 

представителей) о датах проведения оценочных процедур в I полугодии 

2023-2024 учебного года. 

3. Барминой Е.Л., учителю информатики опубликовать единый график оценочных 

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте гимназии (раздел 

«Документы») в срок до 15.09.2023 г.. 

4. Пантелеевой Т.Е., заместителю директора по УВР ознакомить под подпись с 

настоящим приказом работников в срок до 18.09.2023 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии       Э.К. Тер-Аракелян 

 

 



График оценочных процедур в 1-11 классах 

МБОУ классической гимназии № 1 им. В.Г.Белинского   

на I полугодие 2023-2024 ученого года  

Уровень процеду-

ры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

  I II 

Начальное общее образование 

1 класс 

Диагностические 

процедуры 

Математика  7.12 

Русский язык  21.12 

Литературное чтение   

2 класс 

Оценочные проце-

дуры 

Математика 15.09 

17.10 

24.11. 

19.12 

 Русский язык 20.09 

06.10 

19.10 

20.12 

 Литературное чтение 11.10 

23.10 

27.11 

13.12 

 Окружающий мир  10.11 

 Английский язык 14.09 

10.10 

30.11 

26.12 

3 класс 

 Математика 15.09 

17.10 

20.12 

 Русский язык 20.09 

18.10 

21.12 

 Литературное чтение 19.10 18.12 

 Окружающий мир 20.10 22.12 

 Английский язык 14.09 

10.10 

30.11 

19.12 

4 класс 

 Математика 15.09 

20.10 

21.12 

 Русский язык 20.09 

24.10 

19.12 

 Литературное чтение  12.12 

 Окружающий мир  14.12 

 Английский язык 25.09 

23.10 

29.11 

25.12 

5 класс 

 Математика  09.11 

 Русский язык 25.10 18.12 

 Французский язык  10.11 

 Немецкий язык 24.10 21.12 

 История  14.12 

 Английский язык 25.09 

23.10 

29.11 

25.12 

6 класс 

 Математика 12.10 12.12 

 Русский язык 24.10 13.12 

 Французский язык 27.09 19.12 

 Немецкий язык 25.10 21.12 



 География  17.11 

 Английский язык 25.09 

23.10 

29.11 

25.12 

7 класс 

 Алгебра 25.10  

 Вероятность и ста-

тистика 

 22.12 

 Русский язык 26.10 18.12 

 Французский язык 06.10 28.12 

 Немецкий язык 10.10 19.12 

 Английский язык 18.09 

28.09 

13.11 

29.11 

14.12 

 География 13.09  

 История  28.11 

 Физика  26.12 

8 класс 

 Алгебра  08.11 

13.12 

 Геометрия 10.10 14.12 

 Вероятность и ста-

тистика 

 08.12 

 Русский язык 24.10 12.12 

 Французский язык 27.09 

13.10 

15.12 

 Немецкий язык 25.10 15.12 

 Английский язык 21.09 

19.10 

29.11 

18.12 

 Физика  04.12 

 Химия  14.11 

26.12 

 Информатика и ИКТ 12.10 30.11 

    

9 класс 

 Алгебра 26.10  

 Геометрия 20.10  

 Русский язык 25.10 15.12 

 Французский язык 16.10 27.11 

 Немецкий язык 16.10 22.12 

 Английский язык 22.09 

24.10 

21.11 

19.12 

 География 19.10 27.12 

 История  20.12 

 Обществознание  26.12 

 Физика  21.12 

 Химия 19.09 

23.10 

18.12 

 Информатика и ИКТ  12.12 

10 класс 

 Русский язык 20.10 15.12 

 Физика  20.12 

 История  22.12 

10 класс (гуманитарный профиль) 

 Алгебра и начала 

математического 

26.09 21.11 

26.12 



анализа 

 Геометрия 12.10 23.11 

 Немецкий язык 10.10 19.12 

 Французский язык  08.11 

20.12 

 Английский язык 18.09 

19.10 

28.11 

21.12 

 Химия 21.09 22.12 

 Обществознание  27.12 

 Информатика  29.11  

10 класс (естественно-научный/технологический профиль) 

 Алгебра и начала 

математического 

анализа 

13.10 

27.10 

22.12 

 Геометрия 25.10 20.12 

 Английский язык 23.10 14.12 

 Химия  19.12 

 Биология  12.12 

 Информатика  23.11 – тех. 

29.11 – ест. 

11 класс (естественно-научный профиль) 

 Информатика  10.12 

 История  22.12 

 Биология  23.12 

 Алгебра и начала 

математического 

анализа 

14.09 

25.10 

08.12 

22.12 

 Геометрия 28.09 21.12 

 Химия  19.12 

 Физика 21.09 

10.10 

07.11 

24.11 

14.12 

 Английский язык  15.11 

11.12 

 Русский язык 25.10 13.12 

11 класс (гуманитарный профиль) 

 Обществознание  25.12 

 Физика 06.10 01.12 

 Английский язык 13.09 

20.10 

30.11 

22.12 

 Французский язык 18.09 10.11 

05.12 

 Немецкий язык 20.10 26.12 

 Химия 19.09 19.12 

 Русский язык 25.10 13.12 

 Алгебра и начала 

математического 

анализа 

13.10 12.12 

 Геометрия 20.09 05.12 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-11T13:13:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО Г. ПЕНЗЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




